
DECRET D’ALCALDIA

ALCALDESSA SENYORA MAR LLEIXÀ FORTUÑO

@iIE
Identificació de l’expedient.
Departament: SEC - Secretaria
Expedient: 
Assumpte: Designació membres Comissions Informatives
@fIE

Vist els acords adoptats pel Ple d’aquest Ajuntament en data 23 de gener de 2026 on es modifica el
cartipàs municipal, modificació de les Comissions Informatives Permanents i l’acord adoptat en data 21
de juny de 2023  pel que fa al nou cartipàs municipal, creació comissions informatives permanents i
supressió de les existents de l’Ajuntament de Tortosa.

RESOLC:

Primer.- Designar els/les regidors/es integrants de la Comissió Informativa de Planificació del Territori:

President: - Sr. Jordi Jordan Farnós
Vocals: - Sra. Meritxell Roigé Pedrola

- Sr. Jordi Sorolla Durán
- Sr. Domingo Tomàs Audí
- Sra. Pilar Caballé Tudó
- Jaume Bel i Homedes
- Sra. Selene Alberich Bosch

Secretari: - Sr. Manuel Garcia Egea
Secretària suplent: - Sra. Anna Buera Pastor

Segon.- Designar els/les regidors/es integrants de la Comissió Informativa d’Atenció a les Persones i
Procés Comunitari: 

President: - Sr. Víctor Grau Ferrer
Vocals: - Sra. Mònica Ripoll Castelló

- Sra. Yolanda Cardona Ibañez
- Sr. Jaume Bel Homedes
- Sra. Dolors Bel Guerrero
- Sra. Maria Jesús Viña Ariño
- Sra. Selene Alberich Bosch

Secretària: - Sra. Claudia Salas Roé
Secretària suplent: - Sra. Sandra Bosch

Tercer.- Designar els/les regidors/es integrants de la Comissió Informativa de Projecció de la Ciutat:

Presidenta: - Sra. Sonia Ruperez Monreal
Vocals: - Sr. Jordi Sorolla Durán

- Sra. Mònica Ripoll Castelló
- Sr. Roger Pedret Pijoan
- Sra. Pilar Caballé Tudó
- Sra. Marga Abelló Giner
- Sra. Selene Alberich Bosch

Secretària: - Sra. Marion Van Elk
Secretària suplent: - Sra. Cristina Gilabert Raldaht
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Quart.- Designar els/les regidors/es integrants de la Comissió Informativa Gestió de l’Espai Públic:

Presidenta: - Sra. Margarita Abelló Giner
Vocals: - Sr. Domingo Tomàs Audí

- Sr. Joan Carles Bonfill Moreno
- Sra. Anna Rehues Grau
- Sr. Francesc Vallespí Cerveto
- Sra. Maria Jesús Viña Ariño
- Sra. Selene Alberich Bosch

Secretari: - Sr. Jesús Tibau Tarragó
Secretària suplent: - Sra. Lorena Pujol Blanch 

Cinquè.- Designar els/les regidors/es integrants de la Comissió Informativa Governança Municipal:

Presidenta: - Sra. Maria Jesús Viña Ariño
Vocals: - Sra. Meritxell Roigé Pedrola 

- Sr. Roger Pedret Pijoan
- Sr. Òscar Ologaray Arasa
- Sra. Sonia Ruperez Monreal
- Sra. Dolors Bel Guerrero
- Sra. Selene Alberich Bosch

Secretària: - Sra. Sofia Panisello Carles
Secretària suplent: - Sra. Eva Rius Comellas

Sisè.- Designar els/les regidors/es integrants de la Comissió Informativa d’Acció Climàtica:

President: - Sr. Jaume Bel Homedes
Vocals: - Sr. Joan Carles Bonfill Moreno

- Sra. Yolanda Cardona Ibañez
- Sra. Anna Rehues Grau
- Sr. Francesc Vallespí Cerveto
- Sra. Pilar Caballé Tudó
- Sra. Selene Alberich Bosch

Secretària: - Sra. Claudia Salas Roé
Secretària suplent: - Sra. Sandra Bosch

Setè.- Designar els/les regidors/es integrants de la Comissió Informativa de Cultura i Llengua catalana:

Presidenta: - Sra. Pilar Caballé Tudó
Vocals: - Sr. Domingo Tomàs Audí

- Sr. Lluís Bel Alemany
- Sr. Òscar Ologaray Arasa
- Sr. Jordi Jordan Farnós
- Sr. Víctor Grau Ferrer
- Sra. Selene Alberich Bosch

Secretària: - Sra. Laura Povill Povill
Secretària suplent: - Sra. Maria José Lorenzo Sol

Tortosa (Terres de l’Ebre), a data de la signatura electrònica.

L’alcaldessa, El Secretari,
sgMLLF sgMLC
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